

野村證券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2024年3月31日)	当 第 2 四 半 期 末 (2024年9月30日)	前期比増減額
流 動 資 産	17,048,304	15,880,404	△1,167,900
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,850,946	4,431,751	580,805
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	9,698,393	7,530,891	△2,167,502
そ の 他	3,498,966	3,917,762	418,796
固 定 資 産	30,634	21,323	△9,311
資 産 合 計	17,078,938	15,901,727	△1,177,211
流 動 負 債	14,656,986	13,378,180	△1,278,806
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,100,586	3,132,565	31,979
有 価 証 券 担 保 借 入 金	8,714,056	6,931,294	△1,782,762
そ の 他	2,842,344	3,314,322	471,978
固 定 負 債	1,787,252	1,910,928	123,676
特 別 法 上 の 準 備 金	31,597	31,597	—
負 債 合 計	16,475,835	15,320,705	△1,155,130
株 主 資 本	603,102	581,022	△22,080
純 資 産 合 計	603,102	581,022	△22,080
負 債 ・ 純 資 産 合 計	17,078,938	15,901,727	△1,177,211

野村證券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第2四半期累計期間 〔 2023年4月1日 2023年9月30日 〕	当第2四半期累計期間 〔 2024年4月1日 2024年9月30日 〕	前年同期比増減率(%)
営 業 収 益	372,027	460,176	23.7
受 入 手 数 料	212,257	265,048	24.9
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	94,922	119,842	26.3
金 融 収 益	64,848	75,287	16.1
金 融 費 用	69,878	81,294	16.3
純 営 業 収 益	302,150	378,882	25.4
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	236,720	261,285	10.4
営 業 利 益	65,430	117,597	79.7
営 業 外 収 益	103	128	25.2
営 業 外 費 用	176	194	10.1
経 常 利 益	65,357	117,532	79.8
特 別 利 益	6,319	886	△86.0
税 引 前 当 期 純 利 益	71,676	118,418	65.2
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	△39,632	27,869	—
法 人 税 等 調 整 額	60,304	9,389	△84.4
当 期 純 利 益	51,004	81,161	59.1

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2024年3月期 第1四半期	2024年3月期 第2四半期	2024年3月期 第3四半期	2024年3月期 第4四半期	2025年3月期 第1四半期	2025年3月期 第2四半期
	[2023. 4. 1 2023. 6. 30]	[2023. 7. 1 2023. 9. 30]	[2023.10. 1 2023.12. 31]	[2024. 1. 1 2024. 3. 31]	[2024. 4. 1 2024. 6. 30]	[2024. 7. 1 2024. 9. 30]
営 業 収 益	188,398	183,629	200,553	197,806	229,166	231,010
受 入 手 数 料	101,005	111,252	119,817	127,115	128,465	136,583
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	49,555	45,367	42,408	41,807	54,477	65,365
金 融 収 益	37,838	27,010	38,327	28,884	46,225	29,062
金 融 費 用	41,465	28,412	41,186	30,704	50,727	30,567
純 営 業 収 益	146,933	155,217	159,367	167,102	178,439	200,443
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	119,096	117,624	123,865	119,133	127,836	133,448
営 業 利 益	27,837	37,593	35,502	47,969	50,603	66,995
営 業 外 収 益	59	43	14	71	83	46
営 業 外 費 用	69	107	17	125	120	74
経 常 利 益	27,828	37,529	35,499	47,916	50,566	66,966
特 別 利 益	581	5,739	401	391	304	582
特 別 損 失	—	—	—	5,399	—	—
税 引 前 当 期 純 利 益	28,408	43,268	35,900	42,908	50,870	67,548
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	△9,162	△30,469	20,757	13,792	16,221	11,648
法 人 税 等 調 整 額	17,701	42,603	△10,143	1,100	507	8,882
当 期 純 利 益	19,869	31,134	25,286	28,017	34,142	47,018

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 [2023年4月1日 2023年9月30日]	当第2四半期累計期間 [2024年4月1日 2024年9月30日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料	64,281	66,506	3.5
(株券)	(62,642)	(64,368)	(2.8)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	14,659	25,615	74.7
(株券)	(9,461)	(19,062)	(101.5)
(債券)	(5,198)	(6,553)	(26.1)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	27,715	35,511	28.1
(受益証券)	(27,378)	(34,736)	(26.9)
その他の受入手数料	105,602	137,416	30.1
(受益証券)	(40,124)	(51,780)	(29.0)
合 計	212,257	265,048	24.9

2. 株券売買高(先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間	当第2四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	174,555,736	254,944,662	46.1
(自己)	8,802,194	9,531,774	8.3
合 計	183,357,930	264,476,436	44.2

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第2四半期末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		498,812	581,021	82,209
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	—	—	—
	金融商品取引責任準備金等	31,597	31,597	—
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	467,215	470,000	2,784
	計 (B)	498,812	501,597	2,784
控 除 資 産 (C)		44,233	35,383	△8,849
固定化されていない自己資本 (A) + (B) - (C) = (D)		953,391	1,047,235	93,843
リスク相当額	市場リスク相当額	50,239	55,274	5,035
	取引先リスク相当額	184,653	175,002	△9,650
	基礎的リスク相当額	135,090	142,269	7,178
	計 (E)	369,983	372,546	2,563
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		257.6%	281.1%	23.5%